
UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE PRZEKSZTAŁCENIA SAMODZIELNEGO 

PUBLICZNEGO ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ W BRZESKU 

 

 
 

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 107 i 1907) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia, 

przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek.  

W myśl art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 450) podmiotami leczniczymi są samodzielne publiczne zakłady opieki 

zdrowotnej. Stosownie do art. 6 ust. 2 pkt 3 ww. ustawy o działalności leczniczej jednostka 

samorządu terytorialnego może utworzyć i prowadzić podmiot leczniczy w formie 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.  

Dyrekcja SPZOZ w Brzesku pismem z dnia 16 maja 2025 r. znak: DAM-011-4/2025 

zwróciła się do Przewodniczącego Rady Powiatu Brzeskiego o podjęcie uchwały dotyczącej  

przekształcenia działalności prowadzonej przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Brzesku, począwszy od dnia 1 lipca 2025 r. polegającego na :  

1. rozszerzenie działalności poprzez utworzenie Poradni Chirurgii Onkologicznej; 
2. optymalizacji i poprawie działalności stosowanie do rozpoznanych potrzeb zdrowotnych 

poprzez: 
1) przekształcenie: 

a) Oddziału Ginekologiczno – Położniczego z Pododdziałem Noworodkowym 
w ,,Oddział Ginekologii i Ginekologii Onkologicznej”,  

b) Gabinetu diagnostyczno – zabiegowego dla Oddziału Ginekologiczno – Położniczego 
z Pododdziałem Noworodkowym w ,,Gabinet diagnostyczno – zabiegowy dla 
Oddział Ginekologii i Ginekologii Onkologicznej”, 

c) Gabinetu diagnostyczno – zabiegowego dla Poradni Chirurgicznej w ,,Gabinet 
diagnostyczno – zabiegowego dla Poradni Chirurgicznej i Poradni Chirurgii 
Onkologicznej”; 

2) likwidację: 
a) Gabinetu diagnostyczno – zabiegowego dla Pododdziału Noworodkowego; 
b) Traktu porodowego; 
c) Sali Cięć Cesarskich; 
d) Szkoły Rodzenia; 
e) Poradni Patologii Noworodka. 

 
Dyrektor SPZOZ w Brzesku podała, w kontekście rozszerzeni działalności poprzez 

utworzenie Poradni Chirurgii Onkologicznej, że nowotwory w Polsce są drugą po chorobach 

układu krążenia przyczyną śmierci, a rocznie diagnozuje się ponad 160 tys. nowych 

przypadków. Wśród najczęstszych nowotworów w Polsce wymienia się m.in. nowotwór 

złośliwy oskrzeli i płuc, jelita grubego, sutka, gruczołu krokowego oraz żołądka.  Nadto 

Dyrektor Zespołu wskazała, że obecnie podjęcie w Szpitalu  pracy przez kolejnego lekarza 

specjalistę chirurgii onkologicznej, otwiera możliwość uzyskania konsultacji specjalistycznej 

pacjentom z terenu powiatu brzeskiego czy powiatów sąsiednich, którzy po wstępnym 

rozpoznaniu i ocenie charakteru zmiany nowotworowej przedstawią pacjentowi plan leczenia 

tj. jeśli konieczne jest przeprowadzenie operacji, omówią szczegóły zabiegu, potencjalne 



ryzyko, korzyści oraz możliwe opcje terapeutyczne. W przypadku decyzji o operacji pacjent 

otrzyma szczegółowe informacje na temat przygotowania do zabiegu oraz zasad postępowania 

po operacji. Będą przeprowadzane również drobne zabiegi chirurgiczne. 

Jak wyjaśniła Dyrektor podmiotu leczniczego, działalność Poradni Chirurgii 

Onkologicznej będzie ściśle powiązana z działalnością oddziałów zabiegowych funkcjonujących 

w tut. Zespole tj. z Oddziałem Chirurgii Ogólnej i Chirurgii Onkologicznej, Oddziałem Urologii i 

Urologii Onkologicznej, jak również z Oddziałem Ginekologiczno – Położniczym, a docelowo 

Oddziałem Ginekologii Ogólnej i Ginekologii Onkologicznej. Tut. placówka posiada potrzebny 

potencjał zarówno kadrowy, jak i sprzętowy do realizacji w/w świadczenia. Dyrektor Szpitala 

podała, że powstanie Chirurgii Onkologicznej poprawi dostępności do tak aktualnie 

potrzebnego zakresu, jakim jest chirurgia onkologiczna, której profil wpisuje się w potencjał 

diagnostyczno – terapeutyczny podmiotu wykonującego działalność leczniczą włączonego do 

zabezpieczenia opieki onkologicznej krajowej sieci onkologicznej.Z informacji przekazanych 

przez Dyrektor Zespołu wynika, że Poradnia Chirurgii Onkologicznej zlokalizowana będzie w 

gabinecie Poradni Chirurgicznej (rozdzielność godzinowa), a z uwagi na swój charakter 

zabiegowy konieczne jest wpisanie profilu chirurgii onkologicznej w dotychczasowy profil 

Gabinetu diagnostyczno – zabiegowego poradni chirurgicznej. 

W kontekście dalszych zmian w zakresie działalności Zespołu Dyrektor podmiotu 

leczniczego wskazała na konieczność ograniczenia działalności poprzez przekształcenie 

Oddziału Ginekologiczno – Położniczego z Pododdziałem Noworodkowym w ,,Oddział 

Ginekologii i Ginekologii Onkologicznej”, Gabinetu diagnostyczno – zabiegowego dla Oddziału 

Ginekologiczno – Położniczego z Pododdziałem Noworodkowym w ,,Gabinet diagnostyczno – 

zabiegowy dla Oddział Ginekologii i Ginekologii Onkologicznej” oraz Gabinetu diagnostyczno – 

zabiegowego dla Poradni Chirurgicznej w ,,Gabinet diagnostyczno – zabiegowego dla Poradni 

Chirurgicznej i Poradni Chirurgii Onkologicznej”, a co za tym idzie likwidacji Gabinetu 

diagnostyczno – zabiegowego dla Pododdziału Noworodkowego,Traktu porodowego, Sali Cięć 

Cesarskich,Szkoły Rodzenia,Poradni Patologii Noworodka. 

Jak podała Dyrektor SPZOZ w Brzesku, powyższe ograniczenia działalności Zespołu są 

skutkiem malejącej liczby pacjentek, które decydują się na poród w brzeskim Szpitalu. 

Nadto na podstawie aktualnej analizy, wynika, że utrzymanie profili tj. położniczego i 

noworodkowego nie jest uzasadnione ani pod względem organizacyjnym, ani ekonomicznym 

z powodu zbyt małej i ciągle malejącej z roku na rok odnotowywanej liczby porodów.  Według 

danych otrzymanych z USC z gmin z terenu Powiatu Brzeskiego wynika, że w 2023 roku 

urodziło się – 571 dzieci, z czego w szpitalu w Brzesku 307, z kolei w roku 2024 urodziło się 

533 dzieci, z czego w tutejszym szpitalu 261 dzieci. W roku bieżącym do dnia 7 maja 2025 r. 

– to tylko 70 dzieci. Jak pokazuje ww. statystyka odpowiednio w ww.  okresach rodziło się 0, 

84% dziecka na dobę, 0,71% dziecka na dobę i 0,54 dziecka na dobę. 

Dyrektor Zespołu zaznaczyła, w kontekście kosztów generowanych przez Oddział 

Ginekologiczno – Położniczy z Pododdziałem Noworodkowym tut. Szpitala, że są one na tyle 

wysokie, że wpływają na funkcjonowanie całego Zespołu, gdyż koszty utrzymanie całodobowej 

gotowości ww Oddziału ponoszone są pozostałe komórki działalności medycznej. Dla 

zobrazowania problemu wskazała, że utrzymanie zespołu medycznego stanowi większość 

kosztów w systemie, a ujemny wynik finansowy Oddziału Ginekologiczno -Położniczego z 

Pododdziałem Noworodkowym kształtował się na przestrzeni ostatnich dwóch lat na poziomie 

średnio 3 mln zł. Jak podała Dyrektor Zespołu przekształcenie oddziału funkcjonującego w 

dotychczasowej formie jest krokiem ostatecznym, jednak przedstawiona sytuacja ekonomiczna 

i publikowane wskaźniki demograficzne, nie pozostawiają innego wyboru, jak tylko dostosować 

profil udzielanych świadczeń do aktualnych i rozpoznanych potrzeb, czyli w naszym przypadku 



do poszerzenia zakresu zabiegów ginekologicznych, w tym ginekologii onkologicznej, a w 

perspektywie czasu również o zabiegi uroginekologiczne. Dyrektor wskazała na potrzebę 

wyjścia naprzeciw oczekiwaniom mieszkanek oraz trendom epidemiologicznym stąd też 

ukierunkowanie działań na przekształcenie Oddziału Ginekologiczno – Położniczego z 

Pododdziałem Noworodkowym i utworzenie Oddziału Ginekologii i Ginekologii Onkologicznej. 

Podała, że ogólna umieralność z powodu chorób nowotworowych w Polsce jest o 15 % wyższa 

od średniej Unii Europejskiej i zmniejsza się wolniej niż średnia UE, zaś nowotwory 

ginekologiczne (kobiece) każdego roku diagnozuje się u kilkudziesięciu tysięcy Polek. Dlatego 

też Szpital ma zamiar podjąć działania  aby pacjentki zakwalifikowane do leczenia 

ginekologicznego, w tym z zakresu onkologii, jak również uroginekologicznego otrzymały 

w brzeskim  Szpitalu wsparcie i opiekę na najwyższym poziomie, bez konieczności ponoszenia 

dodatkowych kosztów, jak to ma miejsce obecnie, związanych z dojazdem do innych ośrodków, 

zlokalizowanych poza powiatem brzeskim. Dyrektor poinformowała, że już teraz, zatrudnienie  

lekarza specjalisty w dziedzinie ginekologii onkologicznej, poszerzyło znacznie zakres rzadko 

dotychczas wykonywanych zabiegów operacyjnych laparoskopowych czy histeroskopii a 

deklarowane dołączenie do zespołu kolejnych lekarzy, mających doświadczenie w zabiegach 

operacyjnych, w tym ginekologa, który jest dodatkowo w trakcie specjalizacji z onkologii 

również przełoży się na liczbę i rodzaj przeprowadzanych zabiegów diagnostyczno - 

operacyjnych. Jak wskazała Dyrektor Zespołu planowane jest rozszerzenie dotychczasowej 

działalności Oddziału Ginekologii o szeroko rozumiany zakres diagnostyki chorób kobiet, 

wprowadzenie pełnozakresowej diagnostyki onkologicznej od najwcześniejszego etapu 

stawiającego rozpoznanie, określającego zakres zaawansowania choroby, jak również 

monitorowanie efektu leczenia onkologicznego.  

Dyrektor Szpitala zaznaczyła również, że proponowane przekształcenie wpisuje się w 

ujęte w Planie inwestycyjnym SP ZOZ w Brzesku zadanie - utworzenia bloku 

uroginekologicznego, który w istotny sposób polepszy dostępność do sal operacyjnych, 

wpływając na zwiększenie liczby wykonywanych zabiegów ginekologiczno – urologicznych.  

Jak podała Dyrektor podmiotu leczniczego, w kontekście wyłączenia profilu 
położniczego niezasadne jest posiadanie w strukturze komórek organizacyjnych działalności 
pomocniczej dla położnictwa tj. traktu porodowego, sali cięć cesarskich, szkoły rodzenia, jak 
również Poradni Patologii Noworodka, w której konsultowane są noworodki urodzone przede 
wszystkim w tut. Szpitalu, a które po wypisaniu ze szpitala powinny zgłosić się do konsultacji 
neonatologicznej. Jak wskazała  Dyrektor w przypadku konieczności podjęcia leczenia 
specjalistycznego, pomoc będzie udzielana w Oddziale Dziecięcym, który jest oddziałem 
ogólnopediatrycznym, zajmującym się udzielaniem świadczeń dzieciom od okresu 
noworodkowego do ukończenia 18 roku życia.  

Dyrektor Zespołu wyjaśniła, że powyższe zmiany w działalności działanie wpisuje się 
również w ,,Wojewódzki Plan Transformacji dla województwa małopolskiego na lata 2022-
2026” w działaniu polegającym na tworzeniu nowych oddziałów/komórek organizacyjnych, 
obejmującym tworzenie nowych łóżek w ramach procesów przekształcenia łóżek szpitalnych z 
oddziałów, na których odnotowywane jest najmniejsze obłożenie.Jednocześnie Dyrektor 
SPZPOZ poinformowała, że poradnie ginekologiczno - położnicze w szpitalu będą nadal 
funkcjonowały, z ukierunkowaniem na pacjentki ginekologiczne, w tym onkologiczne które 
będą kwalifikowane do zabiegów, jak również ich stan zdrowia będzie monitorowany po 
leczeniu szpitalnym. 

 



Dyrektor Zespołu wskazała, że powyższe zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane 
przez Radę Społeczną Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Brzesku w 
Uchwale Nr VII/22/2025 z dnia 15 maja 2025 r. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały w brzmieniu, jak w przedłożonym projekcie jest 
zasadne. 
 
 
Brzesko, dnia 20 maja 2025 r. 

 
 

Dyrektor                                                                                     Starosta Brzeski 
Wydziału Bezpieczeństwa  
i Administracji 
 
Marcin Hebda                                                                            Andrzej Potępa 
 
 

 


